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STOCKS DE CEREALES CANADIENNES AU 31 MARS 1968 

Lee stocks globaux des cinq principales cérales canadiennes en toutes situa-
tions en Arnrique du Nord le 31 mars 1968 sont dvaluds A 1,314.4 millions de bole-
seaux, au regard de 1,374.0 millions A Ia mime date l'an dernier, du chiffre sans 
précédent de 1,512.2 millions atteint en 1957 et de Ia moyenne décennale (1958-1967) 
1,204.2 millions de boisseaux. Voici lee estimations des stocks le 31 mars 1968, en 
millions de boisseaux, avec total de 1967 et moyennes des dix années (1958-1967) res-
pectivement entre parenthAses: blé, 908.7 (848.3, 742.5); avoine, 160.1 (235.9, 
247.7); orge, 223.4 (255.8, 188.2); seigle, 10.6 (14.7, 11.8); et graine de un, 11.5 
(19.3, 14.0). Ces estimations se fondent sur 1.'enqute annuelle du 31 mars du Bureau 
fédéral de la statistique sur lee céréales entreposées dane les fermes, sur les rap-
ports des minoteries et sur les renseignements fournis par la Commission des grains 
du Canada au sujet des cdréales en situation commerciale A la fin des échanges le 3 
<ivril 1968. 

16 et Seigle Lee stocks de blé canadien le 31 mars 1968 sorit estimds au chiffre 
sans précédent de 908.7 millions de boisseaux, A comparer A 848.3 

millions de boisseaux A Ia date correspondante de 1967 et au record précédent de 
904.4 millions de boisseaux en 1957. Prs de 449.4 millions de boisseaux représen-
tant 49 p. 100 du total étaient entreposés dans les fermes. Des 459.3 millions de 
boisseaux hors des fermes, 264.1 millions dtalent dane lee élévateurs A grains lo-
caux. Les stocks de seigle, A 10.6 millions de boisseaux, étaient de 28 p. 100 in-
férleurs A ceux de 14.7 millions de l'année derniAre et de 10 p.  100 au-dessous de 
Ia moyenne décennale de 11.8 millions. Quelque 55 p. 100 des stocks de seigle cette 
année se trouvaient dane lee fermes. 

Avoine, orge et graine de un Lee stocks de fin de mars d'avoine en toutes positions, 
estimés A 160.1 millions de boisseaux, étaient moms 

considérables que pour la saison précédente, (235.9 milLions de boisseaux) infdrieurs 
A la moyenne décennale de 247.7 millions de boisseaux. Lee stocks d'orge de 223.4 
millions de boisseaux, étaient également inférleurs au niveau de 1967, (255.8 mil-
lions de boisseaux). La moyenne des stocks d'orge au 31 mars, pour la période de 
1958 A 1967, était de 188.2 millions de boisseaux. Les stocks de graine de un s'é- 
levaient A 11.5 millions de boisseaux, male dtaient inférleurs A ceux de 19.3 millions 
de boisseaux en 1967. Lee stocks moyens de graine de un le 31 mars, pour Ia pdrlo-
de de 1958 A 1967, étaient de 14.0 millions de boisseaux. Les stocks détenus dans 
lee fermes figuraient pour 87, 75 et 33 p. 100 des stocks globaux d'avoine, d'orge 
et de graine de lin, respectivement. 

Nota: Sans Terre-Neuve, dont les chiffres ne sont pas connus. 

Section des cultures, Division de l'agriculture. 
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Stockdans1esferrnes 	Lu IoLai tes stiks d'tenus da-is is 	er'r.es , 	v compr S les 
8tOCkS commerciaux, de provende, de semence et de réserve 

des cinq priricipales céréales, le 31 mars 1968, 6tait estimé A 765.8 millions de 
boi8seaux, au regard de 928.5 millions en 1967 et du chiffre sans précédent de 
1,018.3 millions de boisseaux en 1957. La moyenne des stocks dans its fermes durant 
Ia période de 1958 A 1967 s'est établie A 750.6 millions de boisseaux. Voici lea 
estimations des stocks des fermes le 31 mars cette annee, en millions de boisseaux, 
avec chiffres de 1967 et moyennes des dix années respectivement entre parenthses: 
blé, 449.4 (532.8, 393.3); avoine, 138.9 (199.0, 212.4); orge, 168.0 (178.0, 130.9); 
seigie, 5.8 (7.8, 7.0); et graine de lin, 3.8 (10.9, 7.0). 

Environ 76 P. 100 de tous lea stocks d'avoine dana les fermes et 95 p. 100 ou 
plus des stocks dana les fermes de chacune des quatre autres céréales ae trouvaient 
dana lea provinces des Prairies. Voici une repartition estimative des stocks dans 
lea fermes au 31 mars, en millions de bolaseaux, pour le Manitoba, Ia Saskatchewan 
et l'Alberta, respectivement 	blé, 48.0, 304.0, 93.0; avoine, 30.0, 36.0, 40.0; orge, 
20.0, 56.0, 84.0; seigle, 1.0, 3.0, 1.6; et graine de un, 1.7, 1.2, 0.8. 



Dani 	les 	fermes 	................................. 449,400 

Elévateurs régionaux 	............................ 264,104 
Flévateurs intérieura privéa et de minoterie .. 5,899 
1vateurs intérieurs 	de 	terminus 	............... 13,132 

1vateurs de Vancouver--New-Westminster 	........ 7,887 

1&vateurs de 	Victoria 	.......................... 339 
Lvateurs de 	Prince-Rupert 	..................... 457 

1vateurs de 	Churchill 	......................... 4,581 

E16vateurs de Fort-William-Port-Arthur 	.......... 70,883 

Sur 	rail 	........................................ 17,421 

Elévateurs de 	I'Est 	............................. 54,800 

Enunagasmnage 	sur 	navires 	........................ 16,868 

Minoteries de L'Est (stocks en magasin seule- 
ment)(i) ...................................... 2,626 

Minoteries de 1'Ouest (stocks en magasin seule- 

ment)(l) ...................................... 293 

138,900 168,000 5,750 3,750 
6,936 31,508 1,623 1,747 

380 89 49 13 
10 2,465 - - 

35 1,809 301 944 

6 3 - - 

- I - - 

8,127 11,637 1,277 3,343 

1,509 1,798 464 261 

3,912 4,223 787 1,244 

78 1,895 - 244 

207 - - - 
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Le Bureau fdtal de Is statistique, en collaboration avec le Service de statistique de la 

Commission des grains du Canada, a recueilli les renseignementa suivants aur lea stocks de cdréales 

canadiennes au Canada et aux Etats-Unis I.e 31 mars 1968. Lea stocks dans lea fermes sont estimds 

d'apr8 lea rapports des correspondants du Bureau. Ceux des minoteries sont estimés d'aprs les rap-

ports mensuels des exploitants. Lea stocks en toutes autres situation sont ceux que I.e Commission des 

grains a décI.arés 	Is fermeture des affaires I.e 3 avril 1968. A noter que les stocks globaux macrita 

au present rapport diffrent des stocks visibles I.e 3 avril parce qu'ils comprennent lea stocks des 

fermes et lee stocks propres 	Ia mouture et emmagasinés des minoteries. 

Blé 	Avoine 	Orge 	Seigle Grains

de ito 

milliers de boisseaux 

Au Canada 

Total, 	au 	Canada(2) 	........................... 908,690 160,104 223,430 10,256 11,546 

Total, 	aux 	Etats-Unis 	......................... - - - 367 - 

Total, au Canada et aux Etats-Unis le 31 

mars 	1968(2) 	.............................. 908,690 160,104 223,430 10,623 11,546 

Stocks comparatifs le 31 mars 

Au 	Canada 	....................................... 848,254 235,830 255,810 13,829 19,252 

Aux 	Etats-Unis 	.................................. - 119 - 881 - 

Total, au Canada et aux Etats-Unia 	............ 848,254 235,949 255,810 14,710 19,252 

1oyenne 	de 	1958-1967 	.............................. 742,457 247,659 188,240 11,844 14,031 

Sont exciuee de petites quantités de cdrdales affectdes aux provendes moulues. 

Sujet A revision. 
r Chiffres revises. 
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